
1 
 

 

 

 
 

 

 

 
WALIKOTA PASURUAN 

 

 

PERATURAN WALIKOTA  

NOMOR 68 TAHUN 2012 
 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA NOMOR 09 TAHUN 2012 

TENTANG PENGGUNAAN LABA DAN CADANGAN UMUM  
PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM KOTA PASURUAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALIKOTA PASURUAN, 

 

Menimbang :   a.  bahwa dalam rangka mengakomodir penggunaan laba 

dan cadangan umum Perusahaan Daerah Air Minum 

Kota Pasuruan tiap tahun anggaran, maka ketentuan 
dalam Peraturan Walikota Nomor 09 Tahun 2012 

tentang Penggunaan Laba Dan Cadangan Umum 

Perusahaan Daerah Air Minum Kota Pasuruan perlu 

diubah;   
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud pada huruf a dan b, perlu menetapkan 

Peraturan Walikota tentang Perubahan Atas Peraturan 

Walikota Nomor 09 Tahun 2012 tentang Penggunaan 

Laba Dan Cadangan Umum Perusahaan Daerah Air 
Minum Kota Pasuruan;   

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang Undang Dasar Republik 

Indonesia Tahun 1945; 
2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar Dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah dan 

Jawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia    

tanggal 14 Agustus 1950) sebagaimana telah diubah 
dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun  1954 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1954 

Nomor 40, Tambahan Lembaran Negara Nomor 551); 

3. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1962 tentang 

Perusahaan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 1962 Nomor 10, Tambahan  

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2387); 

4. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2004 tentang  

Sumber Daya Air (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 32, Tambahan  

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4377); 

 



2 
 

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4437) 

sebagaimana telah diubah yang kedua kali dengan 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun  2008 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 4844); 

6. Undang-undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 

Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat    

dan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 4438); 

7. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 

Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Nomor     
5234); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 46 Tahun 1982 tentang 

Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat   

II Pasuruan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1982 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara 

Nomor 3241); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2005 tentang 

Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 
Nomor 33, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4490); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2010 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140,  

Tambahan Lembaran Negara Nomor 4578); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun  

2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan    

Daerah sebagaimana telah diubah kedua kali dengan 
Peraturan Meteri Dalam  Nomor 21 Tahun  2011; 

12. Keputusan Menteri Dalam Negeri Nomor 47 Tahun 

1999 tentang Pedoman Penilaian Kinerja Perusahaan 

Daerah Air Minum; 
13. Keputusan Menteri Negara Otonomi Daerah Nomor 8 

Tahun 2000     tentang  Pedoman  Pedoman  Akuntansi 

Perusahaan Daerah Air Minum; 

14. Peraturan Daerah Kota Pasuruan Nomor 16 Tahun 

2003 tentang  Perusahaan Daerah Air Minum 
(Lembaran Daerah Kota Pasuruan Nomor 2003, Seri D 

Nomor 02); 

15. Peraturan Walikota Pasuruan Nomor 09 Tahun 2012 

tentang Penggunaan Laba Dan Dana Cadangan Umum 

Perusahaan Daerah Air Minum Kota Pasuruan ( Berita  
Daerah Kota Pasuruan Tahun 2012 Nomor 09); 

 

 

 

 



3 
 

MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :  
 

PERATURAN WALIKOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN WALIKOTA NOMOR 09 TAHUN 2012 

TENTANG PENGGUNAAN LABA DAN CADANGAN UMUM 

PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM KOTA PASURUAN. 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Walikota Pasuruan 
Nomor 09 Tahun 2012 tentang Penggunaan Laba Dan 

Cadangan Umum Perusahaan Daerah Air Minum Kota 

Pasuruan (Berita Daerah Kota Pasuruan Tahun 2012, 

Nomor 09) diubah sebagai berikut : 
 

1. Ketentuan dalam Pasal 3 dihapus.   

2. Ketentuan dalam Pasal 4 diubah, sehingga berbunyi 

sebagai berikut: 

 
Pasal 4 

 

Besaran penggunaan laba dan dana cadangan  

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ditetapkan 
dengan Keputusan Direktur PDAM. 

 

Pasal II 

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Daerah ini dengan 

penempatannya dalam Lembaran Daerah Kota Pasuruan. 

 
Ditetapkan di  :  Pasuruan 

pada tanggal   : 28 Desember 2012 

 

WALIKOTA PASURUAN, 

 
Ttd, 

 

HASANI 

  



4 
 

Diundangkan di : Pasuruan 

Pada tanggal  : 28 Desember 2012 

 
SEKRETARIS DAERAH KOTA PASURUAN 

 

Ttd, 

 
BAHRUL ULUM 

 

 

 

 

 

BERITA DAERAH KOTA PASURUAN TAHUN 2012, NOMOR 68 

 


